
УПРАВЛЕНИЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ 

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ

П Р И К А З

от 15 июня 2017 года № 81 -пр
г. Барнаул

О внесении изменения в приказ 
управления Алтайского края по 
государственному регулирова­
нию цен и тарифов от 02.09.2015 
№ 83-пр

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федера­
ции от 07.03.1995 № 239 «О мерах по упорядочению государственного регу­
лирования цен (тарифов)», постановлением Администрации Алтайского 
края от 30.11.2011 № 695 «Об утверждении положения об управлении Ал­
тайского края по государственному регулированию цен и тарифов» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ управления Алтайского края по государственному 
регулированию цен и тарифов от 02.09.2015 № 83-пр «Об утверждении ме­
тодических указаний по расчету тарифов на транспортные услуги, оказыва­
емые на подъездных железнодорожных путях организациями промышлен­
ного железнодорожного транспорта и другими хозяйствующими субъектами 
независимо от организационно-правовой формы, за исключением организа­
ций железнодорожного транспорта, на территории Алтайского края» следу­
ющее изменение:

в приложении, утвержденном указанным приказом, в разделе П1 «Ви­
ды тарифов», пункт 1 дополнить подпунктом 1.4. следующего содержания:

«1.4. Дополнительно по заявке ОПЖТ могут утверждаться тарифы за 
переадресовку вагонов по заявке грузополучателя, взвешивание по заявке 
грузополучателя, предоставление железнодорожных путей общего пользо­
вания для нахождения на них железнодорожного подвижного состава неза­
висимо от его принадлежности в течение времени его простоя, не связанно­
го с перевозочным процессом.».

2. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет- 
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru


2

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте управления по 
тарифам.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления С.А. Родт


